岐阜県政記者クラブ加盟社 各位

令和６年４月１日（月） 岐阜県発表資料

担 当 課 担 当 係 担 当 者 電 話 番 号

文化祭総務企画課 広報県民運動係 鈴木 一史

内線 3163

直通 058-272-8128

FAX 058-278-2551

＜「清流の国ぎふ」文化祭２０２４ 県民運動＞

テーマソング「君が明日
あ し た

と呼ぶものを」の楽譜の拡充について

 「清流の国ぎふ」文化祭２０２４（以下「文化祭」という。）の開催機運を盛り上げる

県民運動として、文化祭テーマソング「君が明日と呼ぶものを」を県内に広く普及する取

組みを実施しているところです。

この度、同テーマソングをより多くの団体や個人に歌い奏でていただくため、楽譜のラ

インナップを大幅に拡充し、文化祭公式ウェブサイトに公開しましたのでお知らせします。

記

１ 文化祭テーマソング「君が明日と呼ぶものを」について

平成 24年に開催された「ぎふ清流国体」の式典前演技で使用。国体後も、県内で広く

歌い継がれており、文化祭テーマソングとしても選定。

２ 公式ウェブサイトに掲載中の楽譜（★は今回拡充したもの）

（１）混声四部合唱＋ピアノ伴奏（★）

（２）三部合唱＋ピアノ伴奏

（３）アカペラ合唱（混声四部）（★）

（４）メロディー

（５）メロディー ローマ字歌詞版（★）

（６）ピアノ初級（★）

（７）ピアノ上級（★）

（８）吹奏楽（★）

（９）弦楽四重奏（★）

（10）管弦楽＋合唱（混声四部）（★）

（11）管弦楽（★）

※自由にダウンロードしてご活用いただけます。

◆「清流の国ぎふ」文化祭２０２４の概要◆

１ 正式名称 「第 39回国民文化祭」「第 24回全国障害者芸術・文化祭」

２ 統一名称 「清流の国ぎふ」文化祭２０２４（両大会をあわせた名称）

３ 基本方針

①「清流の国ぎふ」の文化力を結集・発信

②次世代を見据えた文化芸術の創造

③文化芸術で人が輝く共生社会の実現

④国民文化の大交流の実現

４ キャッチフレーズ  ともに・つなぐ・みらいへ ～ 清流文化の創造 ～

５ 主催者  岐阜県、文化庁、厚生労働省 ほか

６ 会 期  2024(令和 6)年 10月 14日(月・祝)～11月 24日(日) 42日間

◆ 君が明日と呼ぶものを「全県運動」ウェブサイト

https://gifu-bunkasai2024.pref.gifu.lg.jp/koku-shou-bunsai/kimiasuzennkennunndou/

◆ 文化祭公式 YouTubeチャンネル

h t t p s : / / g i

        https://www.youtube.com/@gifu_bunkasai

https://gifu-bunkasai2024.pref.gifu.lg.jp/koku-shou-bunsai/kimiasuzennkennunndou/
https://www.youtube.com/@gifu_bunkasai